Primero.- Vista la resolución del Director Gerente del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín de fecha
12.03.25 y registro de resoluciones del 13.03.25 nº.1009, por la que se adjudica a la empresa  AHUMADOS
CANARIOS, S.A., con NIF A35121912 (Lote 1 y 3) por importe de VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA
EUROS (22.640,00 €) incluido el  IGIC,  y  a  la  empresa  CANARIA DE ALIMENTOS,  SA (CANALSA) con NIF
A46112397 (Lotes 2) por importe de CIENTO SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS (107.520,00 €) incluido el
IGIC, con el siguiente desglose:

LOTE ADJUDICATARIO NIF
PRECIO

UNITARIO
(S/IGIC)

TIPO
IGIC

PRECIO
UNITARIO
(C/IGIC)

UNIDADES
ESTIMADAS

IMPORTE TOTAL
(C/IGIC)

1 Ahumados Canarios, S.A A35121912 6,40 € 0,00 % 6,40 € 2.150 13.760,00 €